
Motion till riksdagen 

1988/89:K208 

av Lars Werner m.fl. (vpk) 
Anslaget till de kungliga hov- och slottssta tema, 
m.m. 

Vänsterpartiet kommunisterna har år efter år föreslagit att rikets högsta 
ämbete, d.v.s. statschefens, inte skall gå i arv. Vårt förslag att demokratins 
principer skall gälla vid tillsättandet av statschef har emellertid avvisats av 
samtliga övriga partier- senast i december 1988. 

Även i fortsättningen kommer vpk att förespråka demokratins principer 
och kräva republikens införande, men vi får naturligtvis acceptera att det för 
närvarande råder en stor rojalistisk majoritet i riksdagen omfattande 
samtliga partier utom vpk. 

Det innebär att anslag måste utgå till kungafamiljen och dess hovhållning. 
Vi kan däremot inte acceptera den av regeringen föreslagna kraftiga 
anslagsuppräkningen. Med tanke på budgetförslagen i övrigt och med tanke 
på kungafamiljens privata förmögenhet anser vi inte att någon anslagsupp
räkning över huvud taget är påkallad. 

Annorlunda förhåller det sig med de kungliga slotten som är vår 
gemensamma egendom och utgör ett viktigt inslag i vår kulturhistoria. 

Underhållet av slotten får inte eftersättas. Det är angeläget att slotten i ökad 
utsträckning hålls tillgängliga för allmänheten. De borde också kunna 
användas för t. ex. kurser och konferenser, vilket förutsätter att driftskostna
derna tillåts öka. Vi föreslår därför att riksdagen beslutar den av regeringen 
föreslagna ökningen till den kungliga hovstaten istället tillfaller den kungliga 
slottsstaten. 

Hemställan 

Med hänvisning till det anförda hemställs 
l. att riksdagen till Kungliga hovstaten för budgetåret 1989/90 anslår 

l 600 000 kronor mindre än vad regeringen föreslagit eller således 15 

150 000 kronor, 
2. att riksdagen till Kungliga slottsstaten för budgetåret 1989/90 

anslår l 600 000 kronor utöver vad regeringen föreslagit eller således 
21 615 000 kronor, 
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3. att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad som i 
motionen anförts om att de kungliga slotten i ökad utsträckning skall 
göras tillgängliga för allmänheten. 

Stockholm den 18 januari 1989 

Lars Werner (vpk) 

Bertil Mdbrink (vpk) Berith Eriksson (vpk) 

Lars-Ove Hagberg (vpk) Bo Hammar (vpk) 

Marg6 Ingvardsson (vpk) Hans Petersson (vpk) 

Rolf L Ni/son (vpk) 
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